Geldriae, Guliae, de Marcka, de Monte etc. item vicecomitatuum Hollandiae”. Fol. 100a—161b: „Ex libro monasterii Averbodiensis impresso in asseribus ligato intitulato fasciculus temporum continente inter alia chronica Traiectense, Flandrense, Hollandiae, Gelriae, Cliviae extractae”. Fol. 161b—185b: „Diversae litterae ex variis monasteriis, collegiis et aliis locis extractae, ostendentes quomodo dominium Althenae primo ad dominos de Hoorn advenit et ulterius inter eosdem dominos successit” (1212—1532).  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 88   1. 1212. — Theodericus, dominus de Althena, se, de assensu uxoris suae Mariae et nepotum suorum Engelberti et Wilhelmi, ecclesiae de Averbodio omnem decimam suam in duabus villulis, quarum utraque Myrta dicitur, praeterea terram incultam, quae iacet inter curiam de Culutstrode et aquam illam quae fluvius dicitur, possi- dendas contulisse testatur. (Typis vulgata apud [M. J. Wolters], Notice historique sur l'ancienne Abbaye d'Averboden, Gand 1849, n. 15). 2. 1224. — Theodericus, dominus de Althena, se, de consensu uxoris suae Mariae et nepotum suorum Wilhelmi et Engelberti, ecclesiae de Averbodio ius patronatus ecclesiae de Mimem (?) possidendum contulisse testatur. 3a. 1224. — Theodericus, dominus de Althena, se, de assensu uxoris suae Umainae (Mariae?) et nepotum suorum Wilhelmi et Engelborti, omnem decimam suam in villa Brustheim ecclesiae S. Marine et S. Johannis Baptistae in Averbodio possidendam contulisse testatur. b. 1219(7). — Imaina (Maria?), domina de Althena, donationem decimae in Brustheim, quam maritus suus

praedictae ecclesiae in Averbodio possidendam contulit, approbat. 4. 1221. — Theodericus, dominus de Althena, se, de consensu nepotum suorum Wilhelmi et Engelberti de Hoorn, ecclesiae S. Mariae et S. Johannis Baptistae in Averbodio omnem decimam suam et tertiam partem iuris patronatus ecclesiae de Ronstert(?) dedisse testatur. 5a. 1240 mense Octobri in festo S. Dionysii (Oct. 9). — Theodericus, dominus de Althena, se fratribus ordinis Vallis Caulium, Deo servientibus in domo Vallis S. Elisabeth, bona, in hac charta copiose descripta, sita in Bree, apud Weert et in aliis locis dedisse testatur. (Typis vulgata apud F. Foppens, A. Miraei opera diplo- matica, IV. 549). b. 1240 mense Novembri feria quinta ante festum B. Martini (Nov. 8). — Wilhelmus et Higgebertus de Hoorne sui avunculi Theodorici de Althena donationem praedictam confirmant. 6. 1242 mense Iunio. — Capitulum S. Salvatoris in Traiecto se bona, quae Theodericus de Althena ab eo in decimis tenuit iure patronali, post illiiis obitum Wilhelmo de Hoorno successori de Althena in pacto contulisse testatur. (= Brom, Regesten, n. 9G9). 7. 1250. — Conventus Vallis Caulium

venditionem, quam fecerunt fratres de Valle S. Elisabeth domino Wilhelmo de Althena de centum maldris avenae et sex frumenti pro 65 marchis Coloniensis, confirmat. 8.    S. d. — Testamentum Wilhelmi, domini de Hoorn et de Althena. 9. 1205 feria quarta ante Philippi et, Jacobi Apostolorum (April 29). — Capi- tulum S. Salvatoris Traiectense se bona, quae Wilhelmus dominus de Althena ab eo sub annuo pacto tenuit, illius filio concessisse testatur. (= Brom, n. 1577). 10. 1271 in die purifiicationis B. V. (Febr. 2). — Johannes dux Lotharingiae et Brabantiae Wilhelmo domino de Hoorn 80 libras Lovanienses in augmentationem  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 89   illius feudi dat. (Typis vulgata apud [M. ,T. Wolters], Notice historique sur Vanden comté. de Hornes, Gand 1850, n. 1). 11. 1270. — Excerptum ex libro anniversariorum ecclesiae de Schaluinen, con- tinens notitiam de donatione, quem Theodericus, dominus de Althena, ecclesiae praedictae dedit. 12. 1285 quarto idus aprilis (Aprilis 10). — Wilhelmus, dominus de Hoorne, testatur se conventui de Keiserbosch, ordinis Praemonstratensis, ius patronatus ecclesiarum de Leende et de Hese dedisse, consentiente Wilhelmo suo primogenito. (— Wolters, 1. c., n. 2). 13. 1288 in crastino sole computatis(?) Paschae (Martii 29). — Walramus, dominus de Valckenborgh et de Monhoie, prodit Wilhelmum de Hoorne et de Althena theoloneum per terram eius levare sibi permisisse. 14. 1200 dominica post Agathae virginis (Febr. 12). — Walramus, dominus de Monjoie et de Valckenburgh, et Johannes de Cuke in causis inter Arnoldum, comitem de Losse, et Wilhelmum dominum de Hoorne tamquam arbitri sententiam dicunt. 15. 1294 mense Januario. — Wilhelmus de Hoorne

et de Althena et Daniel, dictus de Gore miles, testificantur Johannem et Margaretam, liberos magistri Ludo- vici et Iutte de Rudorpens, pro eorum parentum anniversariis conventui de Keyser- bosch duas petias terrae arabilis pro dimidia marca brabantinae hereditarie obtinendas contulisse. 16. 1300 in die B. Clementis (Nov. 23). — Testamentum Wilhelmi domini de Hoorne et de Althena. 17.    Sepulchri elogium Engelberti de Althena in ecclesia de Keyserbosch. 18—20. = Brom, Regesten, nn. 2938, 2945, 2946. 21. 1302 in die festi s. et individuae Trinitatis (Junii 17). — Johannes, abbas monasterii Averbodiensis, Theodericus, praepositus ecclesiae S. Salvatoris Traiectensis, et Gerardus, dominus de Hoorn et de Althena, produnt, Wilhelmum et fratrem Johannem et conventum de Keyserbosch quaestionibus, quas inter se habebant de ecclesia de Monte S. Gertrudis et de ecclesia de Nunhem, renuntiavisse. 22. 1302 feria tertia post nativitatem B. Virginis (Sept. 11). — Arnoldus, comes de Los et de Chynen, confirmans Johannem de Garsbeke (Gaesbeke ?) in omnibus bonis foedalibus eius mariti Gerardi domini de Hoorne, castro tantum de